
DOBROČINNOST
NADACE
DARY
PODPORA
RODINA
HODNOTY
MISIE
KŘESŤANSTVÍ
POMOC

HLAS RACKA

RACEK OPOUŠTÍ PŘÍSTAV A MÍŘÍ K MAJÁKU

JAK SE DAŘÍ PODPOŘENÝM ORGANIZACÍM?

NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY PRO ROK 2023

2/2022



RACEK OPOUŠTÍ PŘÍSTAV 
A MÍŘÍ K MAJÁKU ANEB 
– CO JE NOVÉHO V PROGRAMU PARTNERSTVÍ

Sotva se RACEK trochu ohřál v přístavu už si vyhlídl maják, aby tam na dva roky 
zahnízdil. Je tomu opravdu tak. Poslední dva roky v rámci Programu PARTNERTSVÍ 
nadace spolupracovala s ústavem Přístav 3V. Ten poskytuje sociálně aktivizační 
služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením na území Libereckého kraje. 
Služba je řešena ambulantní formou v rámci seniorských klubů a terénní formou – 
osobními návštěvami klientů. V poslední době se jeho působnost i rozšířila. V sou-
časnosti pracuje v  Chrastavě, Hejnicích, Lázních Libverda a  Hrádku nad Nisou. 

Jsme rádi, že jsme mohli tuto důležitou službu dva roky doprovázet a společně 
s dárci ji podpořit částkou téměř 150 tisíc korun. 

S koncem září končí i dvouleté období a RACEK se stěhuje dál. Ve výběrovém řízení 
byla pro další období vybrána organizace Maják Plus z.ú. Co vše se pod tímto ná-

zvem skrývá? Jednak je to nízko-
prahový klub ZAPES otevřený 
mladým lidem, kteří hledají po-
moc a podporu v řešení svých 
problémů, nebo v klubu chtějí 
trávit společně svůj volný čas. 

Dále Maják Plus pořádá akre-
ditované kurzy pro sociální 
pracovníky např. na témata: 
Anonymita, práce s agresí, rizi-
ka pornografie a sociální práce 
s  původci násilí. Závažná té-
mata dnes zaměstnávají nejen 
mládež, ale i ty, kteří s mláde-
ží pracují a  u  nichž právě tito 
mladí hledají pomoc a  řešení 
mnohdy velmi těžkých situací. 

Chceme v  této službě Ma-
ják Plus podpořit, jak umíme, 
a  to finančně. Znamená to, 
že dnem 1.10. 2022 zahaju-
jeme nové dvouleté období. 
Všechny dary, které od to-
hoto data doputují na náš 
transparentní účet Programu 
PARTNERSTVÍ, budou beze 
zbytku spolu s  podporou od 
nadace předány Majáku PLUS. 

Děkujeme těm, kdo dosud 
touto cestou podporovali Pří-
stav 3V, a také těm, kdo budou 
v  podpoře pokračovat nebo 
se k ní připojí na další období.

Takže Díky.

V  příštím roce to už bude 
10 let, kdy jsme zahájili Pro-
gram PARTNERSTVÍ. Za tuto 

dobu jsme společně podpořili 5 organizací (Ma-
ják o.p.s  v  Liberci,  ZŠ a  MŠ Brána v  Nové Pace, 
Spolek přátel SŠ v  Hejnicích, OD5K10 v  Rychnově 
nad Kněžnou Přístav 3V z.ú. v  Chrastavě) celko-
vou částkou 727.000 Kč. Jsme Bohu velice vděčni.

Transparentní účet Programu PARNERSTVÍ: 

2200326362/2010

Naši milí čtenáři,
hlásíme se spolu s Rackem v tyto pomalu podzimní dny. Opět přiná-
šíme nadační novinky – zprávy o tom, co probíhá, co se děje a co při-
pravujeme. Nabízíme vám také nahlédnutí do jedné z podpořených 
organizací – tentokrát se podíváme do Rodinného centra Knoflík. 
Po dlouhé době se velice těšíme na setkání v  rámci celocírkev-
ní konference Jednoty bratrské v  polovině listopadu, kdy bude-
me prezentovat naši práci a  nabízet předměty – svítilny, taš-
ky, pytlíky na chleba apod. Ale hlavně se osobně potkáme. Všem 
děkujeme za to, že Rackovi fandíte a  tuto práci podporujete!

Lydie Halamová

www.fio.cz/transparent.ucet%202200326362/2010


JAK SE DAŘÍ PODPOŘENÝM 
ORGANIZACÍM?

Jednou z dalších podpořených organizací v letošním 
roce je Rodinné centrum KNOFLÍK. Jak se vede 
KNOFLÍKU, jsme vyzpovídali Laďku Applovou.

Co se skrývá pod tímto 
názvem a komu je 
KNOFLÍK určen?

Knoflík je rodinné cen-
trum v  liberecké čtvrti 
Růžodol, kde funguje již 
od roku 2009. Dopolední 
klub je určen především 
pro maminky na mateřské 
dovolené a  jejich děti, ale 
občas přijde s dětmi i ně-
jaký tatínek. Pořádáme 
i odpolední akce pro celou 
rodinu, výjezdy a letní do-
volenou. Každý pátek od-
poledne se pod záštitou 
Knoflíku koná také setká-
ní seniorů. Nabízíme tedy 
různorodé aktivity pro 
všechny generace a  usi-
lujeme o jejich propojení.

Jak dlouho tam pracuješ 
a co je tvým úkolem?

Začala jsem chodit do 
Knoflíku nejprve jako ma-

minka se svým dítětem v roce 2015. V  té době 
se hledal někdo, kdo by se zde nově chopil ve-
dení centra. Na začátku mě vůbec nenapadlo, 
že bych to mohla být já, ale v  modlitbách ke 
mně Bůh mluvil a  vložil mi do srdce povolá-
ní do toho vstoupit. Stalo se tak o  rok později. 
Mým úkolem je zajistit celkový praktický chod cen-
tra, zejména vytváření programů a přímá práce 
s maminkami a dětmi v dopoledním klubu. Také 
vedu tým dobrovolníků, kteří zde pracují spolu 
se mnou. Občas nabízíme naše služby i  mimo 
otevírací dobu, takzvaně „v  terénu“, což obná-

ší především poradenství v  oblasti rodi-
ny, výchovy dětí a  partnerských vztahů.

Z čeho se nejvíc raduješ?

Moc mě těší, když se zde vytvoří mezi námi 
vztahy, ve kterých je nám dobře a může-
me se vzájemně obohacovat. Jsem vděč-
ná, když vidím, jak některé maminky zde 
po nějakém čase najdou místo, kam se 
rády vrací, kde se cítí jako doma, mohou 
se sdílet, poradit se spolu s  námi i  potě-
šit. Nalézáme zde nová přátelství, některá 
přetrvávají i  poté, co docházka do Knoflí-
ku skončí a  maminky se vrací do práce. 
Radost mi přináší i práce s nejmenšími dět-
mi, baví mě věnovat se jim, reagovat na ně, 
hledat k nim cestu, rozpoznávat jejich po-
třeby a  pomáhat maminkám ve výchově. 
Někdy to trvá i několik týdnů, než se takový 
vztah s některým dítětem vytvoří a je to ra-
dost, když se naše srdce nakonec „potkají“.
Jsem v neposlední řadě vděčná za náš více-
generační tým, je radost, že přes naše rozdíl-
nosti můžeme táhnout v této práci za jeden 
provaz, mít soulad a doplňovat se navzájem.

Připravujeme teď na podzim něco 
nového?

Vždy na začátku nového školního roku, 
když opět po letních prázdninách oteví-
ráme, přemýšlím na tím, co přinést no-
vého, co dělat jinak, nebo co by naopak 
mělo zůstat a  v  čem pokračovat. Letos 
ale nechystáme nic úplně nového. Snad 
jen bychom spolu rádi strávili více času 
na čerstvém vzduchu, v  přírodě, v  lese 
apod. Nyní v  září pojedeme na farmu 
za zvířátky a  v  říjnu do lesa na houby. :)

Laďka Applová



NADAČNÍ PŘÍSPĚVKY PRO ROK 2023

NADACE RACEK VYHLAŠUJE 
VEŘEJNÉ KOLO ROZDĚLOVÁNÍ 
NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ 
V OBLASTECH:

O nadační příspěvek mohou žádat křesťanské organizace, které svo-
jí činností především přispívají k  poznání a rozvoji křesťanských du-
chovních hodnot a zároveň pomáhají v oblasti sociální a vzdělávací či 
v oblasti práce s dětmi, mládeží či seniory. Tam, kde křesťanská zvěst 
a misie jde ruku v ruce se službou a pomocí druhým. 

Podpořeny budou projekty realizované od 
1. ledna do 31. prosince 2023.

Žádosti zasílejte pouze emailem nejlépe ve formátu PDF 
na adresu info@nadaceracek.cz 

Nadační příspěvky budou poskytnuty z výnosů nadačního jmění. 
Žádat lze do výše 70 % nákladů, maximálně však do částky 
25.000 Kč.
 
Formuláře žádosti i další podrobnosti najdete na našem webu 
www.nadaceracek.cz v sekci nadační příspěvky a ke stažení.

 - PRÁCE S DĚTMI 
  A MLÁDEŽÍ

 - SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ  
  A CHARITATIVNÍ PRÁCE

Termín uzávěrky
15. listopadu 

2022



Naším posláním je efektivní a smysluplná podpora organizací i jednotlivců, jejichž činnost vychází 
z tradičních křesťanských hodnot. Pomáháme finančně, konzultací, radou, případně realizací vlast-
ních programů.

Zároveň usilujeme o kvalitní správu, stabilitu a rozvoj nadace tak, aby byla dobrým a silným partne-
rem i nástrojem pomoci druhým. 

Nadace RACEK 
B. Němcové 54/9
460 05 Liberec V

telefon: 736 453 724
info@nadaceracek.cz 
www.nadaceracek.cz

IČO: 25854640
účet pro dary nadaci: 2000070550/2010
účet Program PARTNERSTVÍ: 2200326362/2010

DOBROČINNOST
NADACE

DARY
PODPORA
RODINA

HODNOTY
MISIE

KŘESŤANSTVÍ
POMOC


